МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
АЙТЫЫШКЫНЫ

от » апреля 2019 года № -р

О проведении месячника по погашению задолженности потребителей за
потребленную электроэнергию

Руководствуясь Федеральным законом от 06Л0.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», во исполнение Распоряжения Правительства Республики Тыва от
09.10.2018 г. № 422-р «Об утверждении плана мероприятий по снижению
задолженности работающих потребителей за потребленные энергоресурсы на
территории Республики Тыва», в целях погашения задолженности потребителей
за потребленную электроэнергию перед АО «Тываэнергосбыт»:

1. Объявить на территории Улуг-Хемского кожууна месячник по
погашению задолженности за потребленную электроэнергию с 30 апреля по 30
июня 2019 года;

2. Утвердить:
- состав рабочей группы Улуг-Хемского кожууна по погашению

задолженности потребителей за потребленную электроэнергию;
- план мероприятий месячника на территории Улуг-Хемского кожууна по

погашению задолженности потребителей за потребленную электроэнергию;
3. Рекомендовать АО «Тываэнергосбыт» при проведении месячника на

территории Улуг-Хемского кожууна по погашению задолженности потребителей
за потребленную электроэнергию:

3.1. Объявить конкурс «Без долгов!» среди поселений Улуг-Хемского
кожууна. По итогам конкурса лучшему сумону вручить поощрительный приз
(оргтехнику).

3.2. Объявить акцию по списанию пени (кроме пени, начисленной по
решениям суда, судебным приказам) при условии:

- предоставления показаний приборов учета;
100% оплаты имеющейся задолженности (за потребленную

электроэнергию, госпошлину, отключение-подключение электроэнергии, акты
безучетного потребления).

4. Ответственным за исполнение плана мероприятий обеспечить
реализацию ее мероприятий в установленные сроки.

5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации Улуг-Хемского кожууна.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
и.о. заместителя председателя администрации кожууна по жизнеобеспечению
Монгуш А.А.

Председатель
администрации Р.М. Чудаан-оол

Приложение 1
Утвержден распоряжением

администрации Улуг-Хемского кожууна
от « W » апреля 2019 года № $$$ - р

СОСТАВ
рабочей группы по снижению задолженности потребителей

за потребленную электроэнергию

1. Монгуш А.А. - председатель рабочей группы, и.о. заместителя
председателя администрации Улуг-Хемского кожууна по жизнеобеспечению;

2. Вознюк А.А. - заместитель председателя рабочей группы, начальник
Улуг-Хемского участка АО «Тываэнергосбыт»;

3. Балган С.Т. - секретарь рабочей группы, главный специалист по
капитальному строительству администрации кожууна;

Члены рабочей группы:
4. Ензак А.М. - начальник отдела Управления образования;
5. Донгак Д.А. - начальник Управления культуры;
6. Эртине Ч.О. - заместитель главного врача по АХЧ ГБУЗ РТ «Улуг-

Хемский ММЦ»;
7. Ооржак А.С. - и.о. заместителя председателя администрации г. Шагонар

по жизнеобеспечению;
8. Кунгаа М.Б. - председатель администрации с. Иштии-Хемский;
9. Ховалыг М.М. - председатель администрации с. Арыг-Узюнский;
10. Наважап М.Б. - председатель администрации с. Арысканский;
11. Санчы Э.Т. - председатель администрации с. Торгалыгский;
12. Тоорук Ч.О. - председатель администрации с. Чаатинский;
13. Анай-оол С.С. - председатель администрации с. Эйлиг-Хемский;
14. Куулар Ч-Б.Э. - председатель администрации с. Кок-Чыраанский;
15. Уважа Х.О. - председатель администрации с. Хайыраканский;
16. Болат-оол А.М. - председатель администрации с. Ийи-Тал

Приложение 2
Утвержден распоряжением

администрации Улуг-Хемского кожууна
от » апреля 2019 года № - р

ПЛАН
мероприятий по снижению задолженности населения Улуг-Хемского кожууна

за потребленные жилищно-коммунальные услуги
№
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные исполнители

1 Создать в каждом поселении рабочие группы по работе с населением
по вопросам погашения долгов за потребленную электроэнергию

До 30 апреля 2019 г. Администрации сельских поселений и г.
Шагонар

2 Провести собрания в трудовых коллективах для обсуждения, наряду
с другими актуальными вопросами, проблему погашения долгов за
потребленную электроэнергию

Май, июнь 2019 г. Председатели администраций
поселений, члены рабочей группы

3 Осуществить подворовой обход для:
- проведения сверки данных потребителя (смена собственника,
количество проживающих);
- проведения сверки показаний приборов учета или их отсутствия;
- выявления снесенных жилых помещений;
- проведения разъяснительной работы по вопросам оплаты
электрической энергии, предоставления показаний приборов учета в
АО «Тываэнергосбыт», оформления документов гражданам,
имеющим право на получение субсидии, субвенций, льгот.

В течение месячника Члены рабочей группы, Управление
труда и социального развития, АО
«Тываэнергосбыт», АО «Тываэнерго»

4 По работающему населению:
- направить в АО «Тываэнергосбыт» списки работающего населения
с соблюдением требований, установленных законодательством
Российской Федерации в области защиты персональных данных.
- проработать вопрос о перечислении оплаты за энергоресурсы с
заработной платы на расчетный счет АО «Тываэнергосбыт» по
заявлению работника

До 15 мая 2019 г.
далее 1 раз в квартал

Руководители учреждений и
организаций всех форм
организационно-правовой
собственности

5 Осуществлять контроль за снижением задолженности населения
кожууна, работников организаций и учреждений кожууна

В течение месячника Члены рабочей группы, руководители
учреждений и организаций